1) Die nächsten worte bis »gemaln wirt das si dau sind ausgestrichen.

gefurt unde gemaln wirt, das si davon nicht heischen oder gegulden werde. Der gegeben ist zü Frankeford, an der sibenden kalenden des mandis Decembris, da man ezalte von Crists geburte drützehen htndert iar darnach in dem achezehend in iare unde in dem funften
5 unsers richis.

Darnach folgt im kopialbuche: »und ist der besigelte briff latina; die abschrift ist durchstrichen.

Kopialbuch des herrn konsuls Becker zu Gelnhausen.

200. *Johann von Cronberg belehnt Gotzen von Orb mit dem zehnten vom Neuenberg bei Gelnhausen.* 1319 februar 4. 1319 febr. 4.

Ego Johannes de Cronenberg miles necnon mei coheredes et ad feodalia iura concedenda consortes tam presentibus quam futuris presens scriptum intuentibus cupimus fore notum, quod decimam Novi montis iuxta leprosos sitam extra muros Geilnhusenses iure feodali Goczoni
15 dicto de Orba ac suis heredibus tam filiis quam fliabus perpetuo ac liberaliter concedimus possidendam ex indulto ac mutuo consensu duorum fratrum suorum Ludowici¹⁾ videlicet et Gerlaci, qui in hoc coram nobis fideliter consenserunt. Hoc tamen adiecto, quod si predicti fratres dicti Goczonis Ludowicus et Gerlacus heredes genuerint,
20 eodem iure quo et prius heredes sepe dictorum cum heredibus Goczonis prelibati, cuius ad hoc consensus adest, decimam memoratam a nobis perpetuo possidebunt. In cuius rei testimonium et concessionis indicium ego Johannes predictus sigillum meum duxi presentibus apponendum²⁾. Datum anno domini MCCCXIX, in dominica post purificationem beate
25 virginis gloriose.

Bünausches kopialbuch. Darmstadt.

204. *Friedrich Dugel von Carben bekennt, dass abt Heinrich von Fulda die brüder Konrad und Johann mit seinen bisherigen lehen zu Bergen belehnt habe.* 1319 april 10. 1319 april 10.

Noverint universi, ad quos presentes littere pervenerint, a reverendo in Christo patre ac domino Heimrico dei gracia abbate Foldensi . . Conradum et Johannem fratres cum quadam curia in Bergen et tribus mansis in territorio eiusdem ville iusto vigore infeodatos. Quibus et ego Fridericus miles dictus Dugil de Carbin predicta feoda,
35 que de abbacia Foldensi hactenus optinui et quiete possedi, resigno

1) Die frauen von Gottfried und Ludwig werden in einer urkunde vom 15. april d. j. Jutta und Irmengard genannt. Wyss, Hess. Urkundenbuch II 267. 2) »appendendum« vorl.

sana mente per presentes. Cuius rei presens scriptum munimine mei sigilli duxi roborandum. Datum anno domini M^o.CCC^o.XIX., feria tertia post festum pascale.